
Uchwała Nr XXXIX/351/2009
Rady Miejskiej w Łowiczu
z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie zmian w podziale obszaru miasta Łowicza na obwody głosowania 

Na podstawie  art.  42 ust.  3  ustawy z dnia  23 stycznia  2004 r.  Ordynacja 
wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219, z 2006 r. Nr 218, 
poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 112, poz. 766), w związku z art. 30 ust. 2 i 3 
ustawy  z  dnia  16  lipca  1998 r.  Ordynacja  wyborcza  do rad  gmin,  rad  powiatów 
i sejmików województw (tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. 
Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz.1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 
i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327 i Nr 112, poz. 766 
oraz z 2008 r. Nr 96, poz. 607, Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), Rada Miejska 
w Łowiczu, na wniosek Burmistrza Miasta Łowicza, uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr CLXXIV/884/98 Zarządu Miasta Łowicza z dnia 25 sierpnia 
1998  r.  w  sprawie  podziału  miasta  na  obwody  głosowania  (Dz.  Urz.  Woj. 
Skierniewickiego z 1998 r. Nr 19, poz. 206) - zmienionej uchwałą Nr XXII/198/2000 
Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 czerwca 2000 r. w sprawie zmian w podziale 
miasta na  stałe  obwody głosowania  (Dz.  Urz.  Woj.  Łódzkiego z 2000 r.  Nr  101, 
poz. 538) i uchwałą Nr XLVI/390/2002 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 25 lipca 2002 
r.  w  sprawie  zmiany uchwały  Nr  CLXXIV/884/98 Zarządu Miasta  Łowicza  z  dnia 
25 sierpnia 1998 r. w sprawie podziału miasta na obwody głosowania (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2002 r. Nr 201, poz. 2886) - wprowadza się następujące zmiany:

1) w obwodzie głosowania nr 1 skreśla się ul. Fałata,
2) w  obwodzie  głosowania  nr  2  dodaje  się  ul.  płk.  Mariana  Krudowskiego 

i ul. Generała Franciszka Włada,
3) w obwodzie głosowania nr 4 dodaje się ul. Makową,
4) w obwodzie głosowania nr 7 dodaje się ul. Starorzecze,
5) w obwodzie głosowania nr 10 dodaje się ul. Broniewskiego,
6) w obwodzie głosowania nr 11 dodaje się ul. Kamienną i ul. Uchanka.

§ 2.  Podział  miasta Łowicza na obwody głosowania – po zmianach -  stanowi 
załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Łódzkiego  oraz  podaniu  do  publicznej  wiadomości 
poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  w  Łowiczu 
i zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady
   /-/ Henryk Zasępa



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/351/2009
Rady Miejskiej w Łowiczu 
z dnia 22 kwietnia 2009 r.

Numer 
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania

 
1

Ulice: Akacjowa,  Brzozowa, Dębowa, Dolna, Generała Bołtucia, Generała 
Bortnowskiego,  Generała  Grzmot-Skotnickiego,  Generała  Kutrzeby, 
Grabowa,  Grunwaldzka,  Jaworowa,  Kiernozka,  Klonowa,  Kwiatowa, 
Legionów,  Lipowa,   Magnoliowa,  Małszyce,  Matejki,  Płocka,  Poznańska, 
Strzelecka, Wierzbowa, Zielona, Żołnierska 

2

Ulice: Armii Krajowej od nr. 14e do końca i od nr. 25 do końca, Cegielniana, 
Chełmońskiego  od  nr.  18  do  końca  i  od  nr.  17a  do  końca,  Generała 
Franciszka Włada, Jeżewskiego, Jordana, Korczaka, Listopadowa, Lokalna, 
Makuszyńskiego,  płk.  Mariana  Krudowskiego,  Północna,  Przelotna, 
Sochaczewska  od nr.  51 do końca i  od nr.  42 do końca,  Strzelczewska, 
Zagrodowa

 
3

Ulice: Armii Krajowej od nr. 4 do nr. 14d i od nr. 1 do nr. 23,  Blich, Boczna, 
Chełmońskiego od nr. 2 do nr. 14 i od nr. 1a do nr. 15, Cicha, Kopernika, 
Krótka,  Ogrodowa,  Piekarska,  Południowa,  Przemysłowa,  Nadbzurzańska 
Dolna,  Nadbzurzańska,  Seminaryjna,  Sochaczewska  od  nr.  1  do  nr.  49 
i od nr. 2 do nr. 40, Spółdzielcza, Warszawska od nr. 33 do nr. 93 i od nr. 32 
do nr. 110, Zamkowa

4
Ulice:  Arkadyjska,  Baczyńskiego,  Bajana,  Bolimowska,  Dedala,  Filtrowa, 
Ikara,   Kresowa,  Makowa,  Niciarniana,  Nieborowska,  Polna,  Poprzeczna, 
Skalskiego, Skarżyńskiego, Warchałowskiego, Wschodnia,  Żwirki i Wigury; 
osiedle Szarych Szeregów

 
5

Ulice:  Chrobrego,  Dworcowa,  Gdańska,  Iłowska,  Jagiellońska,  Jana  III 
Sobieskiego,  ul.  Konopnickiej,  Warszawska  od  nr.  2  do  nr.  30,  30a 
i od nr. 1 do nr. 27, Wyszogrodzka, Wyzwolenia; osiedle Konopnickiej

 
6

Ulice: Akademicka, Aleje Sienkiewicza od nr. 1 do nr. 9b i od nr. 2 do nr. 58, 
Aptekarska, Basztowa, Chopina, Generała Klickiego, Kaliska nry: 1, 5, 6, 10, 
12, 14, Magazynowa, Mostowa, Napoleońska, Nowa, Pałacowa, Panieńska, 
Parkowa,  Pijarska,  Rotstada,  Tkaczew,  Turystyczna,  Wegnera,  1  Maja, 
3 Maja, 11 Listopada; osiedle Reymonta, osiedle Tkaczew; plac Koński Targ, 
plac Stary Rynek

7
Ulice:  Bielawska,  Browarna,  Dominikańska,  Kanoniczna,  Konopackiego, 
Koszarowa,  Kozia,  Podrzeczna,  Starorzecze,  Sybiraków,  św.  Floriana, 
Świętojańska, Wąska, Zduńska; plac Nowy Rynek, plac Przyrynek,

8 Ulice Aleje Sienkiewicza od nr. 15 do nr. 27, Starzyńskiego
9 Ulice Ciemna, Generała Sikorskiego; osiedle Noakowskiego 

10
Ulice:  Batalionów  Chłopskich,  Bernardyńska,  Broniewskiego,  Długa, 
Krakowska,  Kurkowa,  Stanisławskiego,  Wojska  Polskiego;  osiedle 
Broniewskiego

11
Ulice:  Bociania,  Bonifraterska,  Botaniczna,  Garbarska,  Kamienna, 
Mickiewicza,  Piaskowa,  Podgrodzie,  Prymasowska,  Spokojna,  Uchanka, 
Uchańska, Żabia, Żwirowa; osiedle Dąbrowskiego

12 Ulice: Jana Pawła II,  Łódzka, Makowiska, Radziecka, Składowa, Ułańska, 
Wygoda, Zgoda; osiedle Kostka



13

Ulice: Bawełniana, Błonie, Cebrowskiego, Chmielińskiej, Czajki, Dziewiarska, 
Fabryczna, Jedwabna,  Kaliska od nr.  16 do nr.  46 i  od nr. 7 do nr.  103, 
Katarzynów,  Kaźmierczaka,  Klimeckiego,  Kolejowa,  Księżacka,  Lniana, 
Łyszkowicka, Motylińskiego, Oczykowskiego, Podleśna, Powstańców 1863r., 
Rybackiego,  Tarczyńskiego,  Wełniana,  Wiejska,  Włókiennicza,  Wspólna, 
Zaciszna, Zielna

 14
Ulice: Agatowa, Braterska, Bursztynowa, Błogosławionej Bolesławy Lament, 
Diamentowa, Młodzieżowa, Papieska, Szafirowa, Szmaragdowa, Topazowa, 
Turkusowa, Tuszewska, Watykańska; osiedle Bratkowice - nry bl.:  15, 16, 
17, 20, 21, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45

15
Ulice:  Asnyka,  Medyczna,  Norwida,  Słowackiego,  Starościńska,  Szkolna, 
Topolowa; osiedle Bratkowice - nry bl.: 1, 2, 3b, 3c, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 18, 19, 22

 16

Ulice:  Działowa,  Górna,  Graniczna,  Jasna,  Jastrzębska,  Kurpińskiego, 
Łąkowa,  Łęczycka,  Mała,  Miodowa,  Młyńska,  Moniuszki,  Nałkowskiej, 
Ogińskiego,  Orzeszkowej,  Otolanka,  Paderewskiego,  Partyzantów, 
Piątkowska,  Podgórna,  Prusa,  Rzemieślnicza,  Sadowa,  Sobocka, 
Szymanowskiego,  Środkowa,  Tuwima,  Wiatrakowa,  Wieniawskiego, 
Wiosenna,  Wiśniowa,  Wyspiańskiego,  Zachodnia,  Zagórska,  Żeromskiego, 
17 Stycznia



U Z A S A D N I E N I E

W związku z zarządzonymi przez Prezydenta RP na dzień 7 czerwca 2009 r. 
wyborami  do  Parlamentu  Europejskiego,  została  przeprowadzona  analiza 
istniejącego  podziału  miasta  Łowicza  na  stałe  obwody  głosowania,  pod  kątem 
spełnienia  kryteriów  ustawowych  i  dostosowania  tego  podziału  do  rzeczywistych 
warunków przestrzenno-demograficznych, w  wyniku której stwierdzono konieczność:

1) dodania następujących nowych ulic:
− ul.  płk.  Mariana  Krudowskiego  i  ul.  Generała  Franciszka  Włada 

w obwodzie głosowania nr 2,
− ul. Makowej w obwodzie głosowania nr 4,
− ul. Starorzecze w obwodzie głosowania nr 7,
− ul. Kamiennej i ul. Uchanka w obwodzie głosowania nr 11.

2) skreślenia  w  obwodzie  głosowania  nr  1  ul.  Fałata,  ponieważ  ulica  ta 
nie istnieje, a była jedynie planowana w 1988 r. 

3) dodania w obwodzie głosowania nr 10 ul. Broniewskiego, ponieważ ulica ta 
nie  była  do  tej  pory  uwzględniona  w  granicach  tego  obwodu,  ze  względu 
na brak meldunków.


